2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

26 сентября  2024 г.

№ 215-IV

О внесении изменений в основные

направления деятельности комитетов

Рязанской городской Думы, определенные

решением Рязанской городской Думы

от 03.10.2023 № 9-IV

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                      «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань, Регламентом Рязанской городской Думы, утвержденным решением Рязанской городской Думы от 09.12.2010 № 708-I, Рязанская городская Дума                 р е ш и л а:

1. Внести в основные направления деятельности комитетов Рязанской городской Думы, определенные решением Рязанской городской Думы                         от 03.10.2023 № 9-IV, следующие изменения:
1) подпункт 10 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«10) учреждения печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации;»;

2) подпункт 14 пункта 5 дополнить словами «, а также правил использования водных объектов для рекреационных целей»;

3) подпункт 10 пункта 7 изложить в следующей редакции:

«10) организации и осуществления мероприятий по работе с детьми и молодежью, участия в реализации молодежной политики, разработки и реализации мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработки и реализации муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организации и осуществления мониторинга реализации молодежной политики в городе Рязани;».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Рязанские ведомости»                          и разместить на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

  4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы.
Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                       Т.Н. Панфилова